Has Privilegiales confirmavit Gregorius IX. Anno 1231. Edit. Seyvert Ungr. Magaz. T. IV. p. 222. Gesch. des Deuts. ord. in Siebenb. von Grafen Betlen p. 74. Fejér C. D. T. III. vult. p. 116.

*) I. e. Valachorum.

*) I. e. in Barcia.

ANDREAE REGIS

Donationales super villa montis Sancti Michaelis (cuius metae describuntur) pro Abbattia de Kercz: de 1223.

In nomine Sanctae Trinitatis, et Individuae Unitatis. Andreas Dei Gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriaeque Rex in perpetuum. Quum quaelibet iusta petitio apud Regiae Serenitatis Excellentiam sit admittenda, illa maxime mereri censetur obtin-

em, quae ab animo Divinitus inspirato procedens praecedit velle potentis, largiendo terrena, lucrari Coelestia, et temporalibus Institutis aquirere semper ita. Hinc est, quod universorum notitiam tenore praesentium volumus pervenire. Quod cum fidelis, ac dilecto Clerico nostro *Magistro Cocelino* propter indecidue fidelitatis obsequia Montem St. Michaelis *) cum Ecclesia, et terra sibi pertinente in Ultrasylyvanis partibus, quem de Zebiniensi Ecclesia in concambium terrae Borotnik **) receperamus eodem jure libertatis, quo nos obtinueramus, libere ac pacifice, jure perpetuo possidendam, per fidem nostrum *Pousam filium ceci Eliachim* contulissemus. Postmodum processu temporis Divinitus sibi inspirante pro remedio animae suae intuitu aeternae retributionis, qua Unusquisque generaliter indiget, Monasterio de Keretz ***) contulisset, accedens ad nostram presentiam, multa precum postulavit Instantia, quod Donationi suae assensum praeberemus, et Privilegio Regiae autoritatis confirmaremus. Cum igitur Regiae Majestatis intersit, cujusque jura integre conservare, et piis dispositionibus autoritatem impendere, justas eiusdem petitiones, et optimam intentionem considerantes, favorem adhibuimus condignum. Praenominatum itaque Montem, simul cum Ecclesia, et terram cum suis pertinentiis eodem titulo libertatis, quo iam dictus Magister Cocelinus per nos possederat in presenti pagina adnotatam fecimus autoritatem Nri. Privilegii perennari, praememorato Monasterio jure perpetuo possidendam. Prima meta terrae Montis S. Michaelis incipit ab oriente in pede Alpium, et descendit per torrentem descendantem ab ipsis alpibus

versus villam Ruetel *) metis assignatis secus rivulum, usque ad viam, quae dicit de ipso Monte ad villam Ruetel, inde transit ipsam viam, et ascendit per quamdam viam usque ad metam, quae dividit territoria de *Villa Hermanni* **) et de *Villa Ruetel*, inde tendit sub pede Montis *Vinearum de villa Hermanni*, et per quamdam semitam, quae dicit ad *Insulam Christiani* ***) usque verticem Montis Nemorosi, et per ipsam verticem ascendit iterum in alpes versus occidentem, et ibi terminatur. Item etiam confirmamus in praesenti privilegio *terram quam prius eidem Monasterio contuleramus* exemptam de Blaccis †) pro remedio animae mostrae, per fidem, et dilectum nostrum *Benedictum tunc temporis Wajvodam* ‡‡) assignari facientes. Meta vero hujus terrae incipiens a fluvio Alt ubi finis est ejusdam Insulae, ascendit per paludem, quae vocatur *Eguerpatak*, usque fagos, quae dicuntur *Nogebik*, et in fine dictarum fagorum cadit in rivulum, qui dicitur *Arpas*, et exinde per eundem rivulum ascendit usque Alpes, et per Alpes veniens versus Australem plagam descendit in rivum, qui dicitur *Kerch*, et per eundem rivum venit in fluvium Alt, et hic terminatur. Ut autem hujus nostrae confirmationis series salva semper, et inconcussa permaneat, praesentem concessimus paginam, sigilli nostri munimine in perpetuum roboratam. Datum per Manus Cleri aulae nostrae Cancellarii, et Agriensis Praepositi anno Dominicae Incarnationis MCCXXIII. Strigoniensi sede Vacante, Reverendo Ugrino Colocensi, Roberto Wespremiensi, Stephano Zagrabiensi, Thoma Agriensi, Briccio Vaciensi, Bartholomaeo Quinque ecclesiensi; *Rynaldo Ultrasylyvano* ‡‡‡) et aliis Eppis Ecclesias Dei gubernantibus. Jula Palatino,

*) Resindu.

**) *Villa Hermanni* est hodie *Cibinium*. Vide Eder in *Felmerum* p. 12. *Generatio Hermanni* occurrit ad a. 1277 apud Fejér T. VII. Vol. III. p. 81 et ad a. 1255 ibidem Tom. VII. Vol. IV. p. 113.

***) *Keresztény sziget*.

†) Valachis, i. e. *avulsam a terra Fogaras*.

‡‡) *Benedictus* anno 1202—1206 et 1208 fuit *Wajvoda Transsilvaniae*, ergo Andreae II. *Donationales* super hac terra exenta a Blaccis seu *avulsa a Terra Fogaras* expediri debebant pro *Kercz* inter annum 1205—1210, jam Michael et non Benedictus fuit *Wajvoda Transsilvaniae*.

‡‡‡) *Szeredai* ex hoc emendandus.

*) Hodie Michelsberg.

**) Quid sub *Borotnik* intelligendum sit? confer Schuller „Archiv“ I. Bd. II. Heft. p. 185, notam 54.

***) *Kerez*.

et Comite Budugiensi, Salomone Bano, *Nicolao Curiali Comite* Reginae, Comite Supruniensi. *Boez aulae nostrae Curiali Comite*, *) et Comite Bekesiensi, *Buzad Posoniensi*, Martino Musuniensi, Laurentio Ujváriensi, et aliis Comitibus comitatus tenentibus. Regni autem Nostri anno vigesimo.

PRIVILEGIALES STEPHANI V. REGIS

vi quarum

Willam Herbordi (Balásfalva) (et Zanchalteluky) Szancsal) Comiti Chyel, **) filio Ervyn de Calnuk possidendam relinquit. 1271.

Stephanus Dei Gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumanae, Bulgariaeque Rex. Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire: quod cum *Chyel Comes*, filius *Ervyn de Calnuk*, ***) et Teel filius Ebl de Brussu †) cognatus ejusdem grata nobis semper, et laudabilia servitia in diversis Expeditionibus nostris, quas suo loco, et tempore nos facere oportuit, et specialiter in Castro *Feketeuholm* ††) cum omni fidelitate laudabiliter impendissent. Nos ob merita servitorum suorum contuleramus eidem Teel per se quandam terram, seu *Villam Herbordi* †††) *Wojvodae* videlicet inter duos fluvios *Keukullu*, ubi idem fluvii conjunguntur, adjacente, ††††) et alteram quandam terram *Zanchalteluky* ††††) vocatam vicinam, seu contiguam terrae, seu villae supradictae, sed postmodum idem Teel dictas terras ex nostra permissione, seu voluntate reliquit, et vendidit eidem Chyel Comiti cognato suo possidendas pleno jure. Nos igitur consideratis meritoriis servitiis ipsius Chyel Comi-

tis perditas Terras tum proeo, quod easdem dictus Chyel Comes ex ipsa permissione ab eodem Teel dinoscetur comparasse, cum etiam pro eo, quod easdem Terras etiam pro servitiis ipsius Chyel Comitis praefato Teel contuleramus, sicut superius est expressum, reliquimus, seu dimisimus eidem Chyel Comiti, et suis haeredibus, haeredumque suorum successoribus perpetuo possidendas sine Juris praejudicio alieni cum pertinentiis et utilitatibus suis, ac sub eisdem veteribus, et antiquis metis, sub quibus hae eadem terrae deguerunt. In cujus rei memoriam, firmitatemque, perpetuam praesentes eidem Chyel Comiti concedimus Literas *duplicis sigilli* Nri. munimine robatas. Datum per Manus Magistri *Benedicti Praepositi Brodiensis* Ecclesiae *aulae nostrae Vice Cancellarii* dilecti, et fidelis nostri anno ab Incarnatione Domini 1271. Regni autem nostri anno secundo.